
PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 0151-1216/V/09 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

 z dnia 7 października 2009 roku 

 
w sprawie „Regulaminu dofinansowania modernizacji ogrzewania budyn-

ków i lokali mieszkalnych na systemy proekologiczne”   

 
Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn.zm.), art. 406 ust.1 pkt 7 oraz art.408 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska  (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.) 

w związku z Uchwałą Rady Miejskiej Jeleniej Góry Nr XVII/227/96 z dnia 18 czerwca 1996 

roku w sprawie zasad dofinansowania modernizacji ogrzewania budynków i lokali mieszkal-

nych  na systemy proekologiczne, zarządzam, co następuje: 

 
§  1 

Wprowadza  się „Regulamin dofinansowania modernizacji ogrzewania budynków i lokali 

mieszkalnych na terenie Jeleniej Góry na systemy proekologiczne”,  stanowiący załącznik Nr 

1 do niniejszego Zarządzenia. 

§  2 

Traci  moc  Uchwała Nr 105/96 Zarządu Miasta Jeleniej Góry z dnia 2 lipca 1996 roku  w 

sprawie przyjęcia  „Regulaminu dofinansowania modernizacji ogrzewania budynków i lokali   

mieszkalnych na terenie Jeleniej Góry na systemy proekologiczne” oraz Uchwała Nr 

360/2000 Zarządu Miasta Jeleniej Góry z dnia 13 kwietnia 2000 roku w sprawie zmiany „Re-

gulaminu dofinansowania modernizacji ogrzewania budynków i lokali  mieszkalnych na tere-

nie Jeleniej Góry na systemy proekologiczne”. 

 
§  3 

Wykonanie Zarządzenia  powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i  Rol-

nictwa. 

§  4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

                                                                          PREZYDENT   MIASTA      
                                                                        Jeleniej Góry    

                     
                                                                   Marek Obrębalski                  



                                                           
                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                          do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
                                                                                         Jeleniej Góry  Nr 0151-1216/V/09 

                                                                                      z dnia 7 października 2009 roku 
 

 
R E G U L A M I N 

dofinansowania modernizacji ogrzewania  budynków i lokali mieszkalnych 

 na terenie Jeleniej Góry na systemy proekologiczne 

 

1. Dofinansowanie udzielane będzie osobom fizycznym – inwestorom, którzy wykonają mo-

dernizację ogrzewania na system proekologiczny na warunkach określonych w Uchwale 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry Nr XVII/227/96 z dnia 18.06.1996 roku, eliminując w spo-

sób trwały ogrzewanie paliwem stałym, tj. węglem lub koksem. 

2. Przedmiotem dofinansowania nie mogą być: 

-  instalacje grzewcze oparte na źródłach grzewczych  przenośnych, którymi są termowen– 

   tylatory, piece akumulacyjne, grzejniki  na propan-butan, olej, itp., 

-  instalacje grzewcze, w których obok proekologicznego nośnika energii  zachowano dru- 

        gie  źródło, w którym jako medium grzewcze pozostaje paliwo stałe.  

3. O dofinansowanie można się ubiegać w roku zakończenia modernizacji. O terminie zakoń- 

     czenia decyduje data prawomocnego pozwolenia na użytkowanie proekologicznej instala- 

     cji lub data zgłoszenia o zakończeniu robót budowlanych związanych z realizacją instalacji  

     proekologicznej. 

4. Dofinansowanie do modernizacji ogrzewania przyznawane będzie według kolejności 

wpływających wniosków. Czas oczekiwania na wypłatę dofinansowania wynosi do 3 mie-

sięcy od dnia złożenia wniosku. 

5. Dofinansowanie wypłacane będzie inwestorom w formie refundacji części poniesionych 

kosztów po zakończeniu zadania, odbiorze technicznym instalacji i przedłożeniu wymaga-

nych,  niżej wymienionych, dokumentów. 

6. Ustala się następującą procedurę składania i załatwiania wniosków o udzielenie dofinan-

sowania: 

6.1. Po zakończeniu modernizacji ogrzewania i trwałym zlikwidowaniu systemu grzewczego 

opartego na spalaniu węgla lub koksu, inwestor zainteresowany dofinansowaniem zwraca 

się do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Jeleniej Góry z wnio-

skiem (formularz dostępny w siedzibie Wydziału lub do pobrania ze strony internetowej     

 

 



 

       Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa  www.jelenia-gora.bip.info.pl ) o udzielenie 

dofinansowania oraz załącza w formie kserokopii następujące dokumenty: 

1. faktury na zakup materiałów związanych bezpośrednio z modernizacją ogrzewania 

(np. kotła, grzejników i innych elementów instalacji służących do rozprowadzenia 

czynnika grzewczego) bądź na realizację dostawy ciepła z sieci miejskiej (np. budowa 

przyłącza, wymiennik ciepła), 

2. dla ogrzewania gazowego: pozwolenie na budowę, zawiadomienie o wykonaniu robót  

      budowlanych, 

3.  dla ogrzewania olejowego: pozwolenie na budowę,  zawiadomienie o wykonaniu robót  

      budowlanych, 

4. dla ogrzewania elektrycznego:  

4.1. jeżeli instalacja urządzenia grzewczego nie przekracza mocy ustalonej w warunkach  

       przyłączenia podmiotu do sieci elektroenergetycznej należy załączyć:  

a) warunki przyłączenia podmiotu do sieci elektroenergetycznej,  

b) oświadczenie uprawnionego wykonawcy,  potwierdzające, że instalacja urządze- 

             nia nie wymaga przydzielenia dodatkowej mocy,   

c) protokół odbioru technicznego po włączeniu urządzenia do wewnętrznej linii zasi- 

      lającej wraz z pomiarami rezystancji i skuteczności zerowania; 

4.2. jeżeli instalacja  urządzenia grzewczego przekracza moc ustaloną w warunkach  przy- 

       łączenia podmiotu do sieci elektroenergetycznej należy załączyć: 

a) dokument potwierdzający zwiększenie dostawy mocy dla podmiotu (dodatkowe 

                   warunki przyłączenia podmiotu do sieci elektroenergetycznej lub pismo dostawcy  

                   energii), 

b) protokół odbioru technicznego po włączeniu urządzenia do wewnętrznej linii zasi-  

      lającej wraz z pomiarami rezystancji i skuteczności zerowania; 

5. dla ogrzewania z sieci cieplnej: zgłoszenie wykonania robót budowlanych, protokół od- 

bioru wykonanych robót sporządzony przez uprawnioną jednostkę. 

  Wnioskodawca okazuje pracownikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa orygi- 

  nały w/w  dokumentów w celu potwierdzenia „za zgodność z oryginałem”. 

6.2.  Po rozpatrzeniu wniosku przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa pod wzglę-  

        dem zgodności z warunkami dofinansowania, Miasto Jelenia Góra zawiera z dotowa- 

        nym umowę cywilno-prawną, określającą kwotę dofinansowania, termin i warunki jego  

        wypłaty. 

 

 



 

6.3.  Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Wydziału Urbanistyki, Ar-  

        chitektury i Budownictwa przeprowadzają wizję lokalną z udziałem inwestora, potwier- 

        dzając protokolarnie wykonanie proekologicznej instalacji grzewczej i trwałą likwidację  

        ogrzewania paliwami stałymi (węglem, koksem). 

6.4.  Po stwierdzeniu wypełnienia warunków umowy z  Miastem Jelenia Góra, Wydział  Och- 

        rony  Środowiska  i  Rolnictwa   powiadamia  inwestora  o  terminie  i  miejscu wypłaty   

        dotacji. 

                                                                  
                                                                               PREZYDENT   MIASTA      

                                                                                        Jeleniej Góry         
                

                                                                                 Marek Obrębalski 

 


